FEDERAÇÃO PAULISTA DE BASKETBALL

Fundada em 24.04.1924

Rua Frei Caneca, 1407 – 4º Andar – CEP 01307-003 – SÃO PAULO – Brasil       Fone: (11) 2112-1900      FAX: (11) 3251-0862

www.fpb.com.br            fpb@fpb.com.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

FEDERAÇÃO PAULISTA DE BASKETBALL

O presidente da Federação Paulista de Basketball, no uso das suas atribuições legais que lhe

conferem o estatuto social,  convoca os filiados da Federação Paulista de Basketball,  a se

reunirem em ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA, VIRTUAL, a ser realizada no dia 30 de

Setembro de 2021, às 14h00, online, em plataforma virtual do ZOOM.COM, com base

operacional nas dependências da FEDERAÇÃO PAULISTA DE BASKETBALL,  sito a Rua frei

Caneca, n° 1407, 4°, Consolação, São Paulo/SP, para deliberarem sobre o seguinte:

ORDEM DO DIA

1 – Prestação de Contas ano 2020, com Parecer do Conselho Fiscal para aprovação ou rejeição

da assembleia;

2 – Apresentação e aprovação do Plano de Trabalho para o ano de 2021.

São Paulo, 14 de setembro de 2021.

 Enyo Dauro Lepos Correia
 Presidente.

CONSIDERAÇÕES:

1. A confirmação da participação do filiado na AGO – deverá ser encaminhada
antecipadamente até o dia 28 as 12h, juntamente com o tel whatsapp,  através do
email: filo@fpb.com.br

2. O link de acesso a assembleia virtual, será disponibilizado aos que confirmarem
participação, às 20h00 do dia 28/09/2021, em consonância com a LPGD- Lei
13.709/2018, em vigor desde agosto de 2020.

3. Os mandatários dos filiados, não sendo possível a participação na AGO,  deverão no
email a ser encaminhado, nomear o representante juntamente com o nome, RG, CPF,
qualificação.

4. A lista de presença se baseará na confirmação da participação, no momento em que se
der a abertura dos trabalhos.

mailto:fpb@mtecnetsp.com.br
mailto:filo@fpb.com.br